
Tématem práce je analýza a popis rozvojových
programů Ministerstva kultury ČR, které představují
jednu z možností financování knihoven v České
republice. Práce je rozdělena do dvou základních kapitol.
První část se věnuje dotační politice MK ČR,
legislativnímu vymezení, organizační struktuře a hodnotí
grantový proces na základě SWOT analýzy. Stěžejní část
práce se věnuje analýze jednotlivých programů: Česká
knihovna, Knihovna 21. století, Program na podporu
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven, VISK,
Projekt internetizace knihoven a programům v oblasti
výzkumu a vývoje knihoven. Analýza programů vychází
z hodnocení statistických dat, které podávají ucelený
přehled o průběhu a výsledcích programů. Základními
ukazateli jsou: financování, počet zastoupených subjektů
a výsledky, které daný program přinesl. Práce hodnotí
programy od doby vzniku až po současnost. V případě,
že byly modifikovány ze starších projektů, je odkázáno i
na jejich historii.


